
ZARZĄDZENIE NR 138/2011
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 16 marca 2011 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 148/2007 Prezydenta Miasta Racibórz – organu 
wykonawczego gminy z dnia 17 kwietnia 2007 roku w sprawie zasad organizacji zajęć 

dydaktycznych w szkołach podstawowych, zespołach szkolno-przedszkolnych i gimnazjach 
oraz ustalenia limitów zatrudnienia pracowników niepedagogicznych we wszystkich 
placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. z 2001 r., 
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i w związku z art. 34a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (j.t. z 2004 r., Dz.U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu nr 148/2007 Prezydenta Miasta Racibórz – organu wykonawczego gminy 
z dnia 17 kwietnia 2007 roku w sprawie zasad organizacji zajęć dydaktycznych w szkołach 
podstawowych, zespołach szkolno-przedszkolnych i gimnazjach oraz ustalenia limitów zatrudnienia 
pracowników niepedagogicznych we wszystkich placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Racibórz §1 otrzymuje brzmienie: 

„§1.1. Ustalam liczbę nauczycielskich godzin przeliczeniowych według pensum 18-to 
godzinnego na ucznia, w poszczególnych etapach edukacyjnych w placówkach o liczbie 
uczniów powyżej 240 : 

1) dla klas I-III - 1,175; 

2) dla klas IV-VI - 1,535; 

3) dla gimnazjum - 1,53; 

4) dodatkowo na każdego ucznia : 

a) w oddziale integracyjnym - 0,59; 

b) uczestniczącego w lekcjach nauki języka mniejszości narodowej - 0,15. 

2. Ustalam liczbę nauczycielskich godzin wynikających z ramowego planu nauczania 
w poszczególnych etapach edukacyjnych łącznie z językiem mniejszości narodowej, 
w placówkach o liczbie uczniów poniżej 240 : 

1) dla klas I-III - 23; 

2) dla klas IV-VI - 29; 

3) dodatkowo na każdego ucznia w szkole - 0,4. 

3. Dopuszczam możliwość przyznania dodatkowych godzin poza wyznaczonym limitem na 
uzasadnione wnioski dyrektorów placówek.”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, 
a nadzór nad wykonanime zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta do spraw 
społecznych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 września 
2011r. 



 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

W marcu 2009 r. rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej została zwiększona liczba godzin 
dydaktycznych w gimnazjach. Od września 2011 roku zmiana ta obejmie cały cykl kształcenia. 
Zwiększony parametr dydaktyczny dla gimnazjów reguluje zmiany zawarte w rozporządzeniu. 
Zmiana zarządzenia Prezydenta jest zasadna. 


